1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 1

86
43

/2
02

4/
2

26-08-2024

N.º 164

 2.ª série

UNIDADE LOCAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE AVEIRO, E. P. E.

Aviso (extrato) n.º 18643/2024/2

Sumário: Abertura de procedimento concursal, com caráter urgente, para preenchimento de um posto
de trabalho na categoria de assistente da especialidade de saúde pública.

Procedimento concursal, com caráter urgente, para preenchimento de 1 posto de trabalho
na categoria de Assistente da Especialidade de Saúde Pública

Ao abrigo do Decreto-Lei n.º 41/2024, de 21 de junho, e do Despacho n.º 7097-A/2024, de 25 de
junho, publicado no Diário da República — Suplemento, 2.ª série, n.º 122, de 26 de junho, e em cumprimento
da deliberação do Conselho de Administração de 28/06/2024, torna-se público que se encontra aberto
procedimento concursal, com caráter urgente, para preenchimento de 1 posto de trabalho da categoria
de Assistente da Especialidade de Saúde Pública.

O prazo de apresentação de candidaturas é de 5 dias úteis, contados a partir da data da publica-
ção do presente aviso, devendo os(as) interessados(as) consultar o aviso integral do referido procedi-
mento na página oficial da Unidade Local de Saúde da Região de Aveiro, EPE, no seguinte endereço:
http://www.chbv.min-saude.pt/Institucional/Informação de Gestão/Recursos Humanos/Concursos.

17/07/2024. — A Presidente do Conselho de Administração, Dr.ª Margarida Madalena Martins França.
317920516